Самарская область
муниципальный район Кинельский
        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «17» февраля 2020 г.
	№ 24

«О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области № 95 от 25.11.2019 г.»
Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 30.01.2020 № 07-04-69н-2020, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.11.2019 N 1535 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области,  администрация сельского поселения Алакаевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области № 95 от 25.11.2019 г. (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Основанием для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции является аварийное техническое состояние его несущих строительных конструкций (конструкции) или многоквартирного дома в целом, характеризующееся их повреждениями и деформациями, свидетельствующими об исчерпании несущей способности и опасности обрушения многоквартирного дома, и (или) кренами, которые могут вызвать потерю устойчивости многоквартирного дома.
В случае если многоквартирный дом признан аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, жилые помещения, расположенные в таком многоквартирном доме, являются непригодными для проживания.»
1.2. В абзаце 3 пункта 15 Положения слова «проектно-изыскательской организации по» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация), по»;
1.3. Дополнить Положение пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 20 настоящего Положения, в 3-дневный срок направляются комиссией в орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем 2 пункта 7.1. настоящего Положения, и направления заявителю и (или) в орган муниципального жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                                      И.С. Аупенов